
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

АБАЗИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ          

ОРГАНИЗАЦИЯ «Центр образования им. В. Г. Ардзинба  а. Кара-Паго» 

 

 

                                                        Приказ   № 8 

 

      24.01.2022г.                                                                     а. Кара-Паго 

 

 

«Об утверждении Плана мероприятий,  

направленных на формирование и  

оценку функциональной грамотности» 
 

В соответствии с письмами Департамента государственной политики и 
управления в сфере общего образования Министерства просвещения 
Российской Федерации от 14.09.2021 № 03-1510, заместителя Министерства 
просвещения Российской Федерации от 15.09.2021 № АЗ- 581/03 и во 
исполнение приказа Министерства образования и науки Карачаево-
Черкесской Республики от 16.09.2021 №770 «Об утверждении Плана 
мероприятий, направленных на формирование и оценку  функциональной  
грамотности  обучающихся общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории Карачаево-Черкесской Республики на 
2021/2022 учебный год» и приказа № 57 Управления образования и культуры 
Абазинского муниципального района от 22.01.22г. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  план мероприятий, направленных на формирование  и
 оценку функциональной грамотности обучающихся. 
 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 
2.1. руководствоваться настоящим приказом в работе по 

формированию оценке функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций; 

2.2. разработать планы мероприятий, направленные на формирование 
и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный и 
разместить на официальных сайтах общеобразовательных организаций; 

2.3. обеспечить реализацию планов мероприятий, направленных на 
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций на 2021-2022 учебный год. 

3. организовать информационно-просветительскую работу с 
родителями, представителями средств массовой информации, 



общественностью по вопросам функциональной грамотности(постоянно). 
4. Назначить ответственным за выполнение плана мероприятий по 

формированию функциональной грамотности Кишмахову И.Р.-заместителя 
директора по УВР. 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 
 
 
 
 
 

 

 

 


